Requerimento Nº 010/2010

                                             REQUEIRO à Mesa, após as formalidades regimentais, Votos de Aplausos e

Congratulações ao poeta e escritor, membro da Academia Santarritense de Letras, Sr. Antônio

Carniato Filho, pelo lançamento de sua mais recente obra “Pingos de Minha Terra”, a realizar-se no

próximo sábado, dia 27 de fevereiro.

                                             Trata-se de mais um belíssimo trabalho em que o autor demonstra seu

amor à vida e à terra natal.

                                             E estender os votos de cumprimentos a Visual Mídia pela parceria

estabelecida, possibilitando que o lançamento da obra alcance o objetivo de angariar fundos para a

“Campanha Pró-Imagem de Santa Rita de Cássia – 150 anos” que, sem dúvida alguma, será um

presente para toda a comunidade católica de nossa cidade.

                                            Requeiro ainda, se aprovada a presente propositura, que seja dada ciência

ao homenageado e à empresa parceira na publicação da obra.

Sala das Sessões “Prof. José Gonso”, 26 de fevereiro de 2.010

Ver. Marcelo Simão

Presidente

Ver. José Mário Castaldi                                                     Ver. Paulo César Missiatto

1º Secretário                                                                              2º Secretário